
20. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
65. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 24. 10. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 65. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytnutí věcných darů rodinným centrům Suchánek (Niče) 

1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Uničov Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

3.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje  

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  



20. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

5.1. Revize směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 64A – 

2022 Zadávání veřejných zakázek  

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

5.2. Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 

zimní období 2022–2023 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotačním programu „Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného 

umění na rok 2023“ 

Žůrek (Flora) 

6.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

6.3. Změna účelu použití finančních prostředků u digitalizačních projektů Vlastivědného muzea 

v Olomouci - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

6.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Mutkov - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

7.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství – 

revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

9.2. Financování odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 

10.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

10.3. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální - materiál bude 

předložen dodatečně 

Slavotínek, 
Baláš (Vočka) 

10.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 

úprav - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  



20. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

11.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 

Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

11.2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov Na zámečku Rokytnice - 

Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

11.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

11.4. Aktualizace plánu investic na rok 2022  - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12. Zpracovatel: Odbor informačních technologií  

12.1. Datový portál Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně Lysek (Šafránek) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

14.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.3. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

14.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci výzvy Digitalizace 

kulturních statků a národních kulturních památek I 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

14.5. Příprava projektů z oblasti kultury - staženo Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

14.6. Schválení přípravy projektu v oblasti Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – 

knihovny 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Víceletý akční plán Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Personální útvar  

16.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 

Baláš (Keková) 

17. Různé  

17.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro regionální rozvoj ZOK Šafařík 
(Dosoudil) 

 


